
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 28.02.2024 № 270

г. Одинцово

Об оплате квалификационных категорий педагогическим работникам 
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, 

осуществляющих образовательную деятельность (февральская аттестационная комиссия)

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, от 
08.02.2024 года, протокол № 1 и распоряжения Министерства образования Московской 
области от 22.02.2024 № Р-186 «Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ставки заработной платы (должностные оклады), доплаты с 08.02.2024 в 
установленном порядке педагогическим работникам муниципальных учреждений в 
Одинцовском городском округе Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность:
1) высшая квалификационная категория согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) первая квалификационная категория согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) квалификационная категория «педагог-наставник» согласно приложению 3 к настоящему 
приказу;
4) квалификационная категория «педагог-методист» согласно приложению 4 к настоящему 
приказу.
2. Руководителям образовательных учреждений внести в трудовые книжки педагогических 
работников соответствующие записи с указанием квалификационной категории согласно 
приложениям 1-4 к настоящему приказу с 08.02.2024 на основании распоряжения министра 
образования Московской области от 22.02.2024 № Р-186 «Об установлении
квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



2

Приложение 1 
к приказу Управления образования 
&

Список 
педагогических работников, 

на высшую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 08.02.2024 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Аванесян
Анжела Эдиковна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

2.

Агабалян
Мария Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

3.

Акопян
Бела Генриковна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

4.
Анашечева

Наталья Геннадьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

5.
Андрийчук

Неля Андреевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

6.
Антонова

Елена Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Успенская средняя 

общеобразовательная школа

7.

Арсентьева
Галина Вениаминовна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

8.

Ахтямова
Екатерина Николаевна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

9.

Бавина
Татьяна Петровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

10.
Башкирова

Татьяна Ивановна
Учитель-логопед Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Центр 
психолого-педагогической,



3
медицинской и социальной помощи 

«Сопровождение»

и.
Белкина

Виктория Анатольевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

12.

Белоусова
Марина Станиславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

13.

Бондаренко
Елена Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

14.

Борисенко
Наталья Александровна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

15.

Борисова
Елена Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

16.

Босова
Ирина Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

17.
Бочарова

Анна Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

18.

Бредихина Галина 
Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

19.

Бувайлик
Марианна Леонидовна

Методист Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

20.
Булавинцева 

Ирина Петровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

21.
Булатова

Елена Юрьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

22.

Бутрим
Татьяна Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

23.

Варламова
Галина Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа



4

24.
Волкова

Марина Антоновна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

25.

Волкова
Нино Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

26.

Г аврилова 
Светлана Михайловна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

27.
Гребнева

Елена Петровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

28.

Давыдова 
Елена Брониславовна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

29.

Душаков
Александр Андреевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

30.

Егорова
Наталья Анатольевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

31.

Егорова
Наталья Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

32.
Еремина

Надежда Викторовна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Голицынская средняя 

общеобразовательная школа №2

33.
Калинина

Марина Николаевна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

34.

Калиновская
Елена Станиславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

35.
Каратеева

Светлана Васильевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

36.

Корж
Татьяна Олеговна

Педагог- 
организатор

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина

37.
Костикова

Татьяна Юрьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя



5
общеобразовательная школа №12

38.

Кудрявцева 
Елена Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

39.

Кузнецова
Галина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

40.

Кузнецова 
Мария Викторовна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

41.
Кузнецова 

Наталья Валерьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

42.

Кузнецова 
Ольга Сергеевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

43.

Кулага 
Ольга Юрьевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

44.
Куприянова

Ирина Борисовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Голицынская средняя 

общеобразовательная школа № 1

45.

Куреева Ольга 
Анатольевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

46.

Куренева
Марина Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

47.

Кцян
Ольга Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

48.

Кюрчева
Наталья Николаевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

49.
Лащёва

Оксана Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

50.

Лескина
Елена Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко



6

51.

Лобова
Алена Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

52.

Лукьянова 
Елена Георгиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

53.

Майорова 
Татьяна Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

54.

Макушкина
Ирина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

55.

Марченко
Ольга Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

56.
Миронова 

Ольга Анатольевна
Учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

57.

Моисеева
Ирина Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

58.

Морошан
Ольга Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

59.
Мосалева

Надежда Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя 

общеобразовательная школа №12

60.

Мустафина
Равиля Ханэфиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

61.

Никишова
Екатерина Юрьевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

62.

Нуйкина
Наталия Валерьевна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

63.

Онофрей
Анна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

64. Ощепкова
Татьяна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



7
Одинцовская средняя 

общеобразовательная школа №8

65.

Панина
Марина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

66.
Перешивайлова

Светлана Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

67.
Петрова

Мярзия Исхаковна
Преподаватель- 

организатор ОБЖ
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени М.А. 

Пронина» города Звенигород

68.

Петрова
Наталья Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

69.

Печенкина
Светлана Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

70.
Половинкина

Надежда Юрьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

71.

Поляцковая
Мария Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

72.
Пономарь

Людмила Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

73.

Прокофьев
Илья Анатольевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

74.
Пшеничная

Надежда Геннадьевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

75.

Романенко
Ирина Михайловна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

76.
Рябинина

Оксана Сергеевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

77.

Саввина
Анна Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

78. Сарычева Светлана Музыкальный Муниципальное бюджетное



8
Васильевна руководитель общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

79.

Сахнова
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

80.
Свиридова 

Ирина Николаевна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

81.

Секачева
Мария Васильевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

82.

Смагина
Оксана Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

83.

Справцева
Наталья Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

84.

Степанова
Людмила Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

85.

Стихарева 
Татьяна Алексеевна

Воспитатель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

86.

Сулицкая 
Ольга Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

87.

Темичева
Светлана Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

88.

Титова
Екатерина Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

89.

Торпачева
Венера Раисовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-X»



9

90.

Трибунских
Виктория Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

91.

Федюкина
Елена Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

92.

Филипеня
Римма Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

93.
Харченкова 

Ольга Ивановна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

94.

Хасанова
Екатерина Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

95.
Цыганенко

Людмила Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени М.А. 

Пронина» города Звенигород

96.

Чернышева
Марина Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя
. общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

97.

Чулаева 
Елена Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

98.
Шведова

Нина Васильевна
Учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
Зареченская средняя 

общеобразовательная школа

99.

Шикулина 
Мария Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

100.

Якубовская
Жанна Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

101.
Якунина

Наталья Юрьевна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

102.

Ященко
Ирина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



10

Приложение 2 
к приказу Управления образования

Список 
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 08.02.2024года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Акилов
Одил Музаффарджонович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

2. Александрова
Анастасия Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия № 14

3.
Безбородова

Любовь Глебовна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

4.

Белова
Анастасия Михайловна

У читель-логопед Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

5.
Берзан

Валентина Васильевна
Методист Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

6.

Борисов
Дмитрий Сергеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

7.
Бурлова

Марина Николаевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

8.
Бурнейко

Юлия Валерьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

9.
Васильева

Елена Владимировна
Старший воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

10.

Веретинская
Лариса Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

11.
Воронова

Наталья Валериевна
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр



«БАГРАТИОН»

12.

Г арнова
Елена Вячеславовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

13.

Г оловня
Людмила Валерьевна

Педагог-организатор Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

14.

Гусева
Оксана Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

15.

Денисова
Г алина Г еннадьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.И.

16.

Добрецкая
Анастасия Олеговна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

17.

Жаркова 
Мария Гавриловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

18.

Жидкова
Ольга Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

19.

Йорданова
Елена Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

20.
Кадушкина

Ксения Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

21.
Карапетян

Рузанна Рафаеловна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

22.

Карленкова
Анжела Георгиевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

23.
Каширин

Юрий Николаевич
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Часцовская средняя



12
общеобразовательная школа

24.

Клюева
Дарья Дмитриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

25.

Ковалёва
Олеся Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

26.

Козлова
Татьяна Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

27.

Коротченкова
Алиса Евгеньевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

28.

Курмашова
Олеся Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

29.

Лянка
Наталия Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

30.

Макарова
Елена Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

31.

Макарышкина 
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

32.

Макова
Яна Романовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

33.

Малешкина
Дарья Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

34.

Малыш
Александра Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

35.
Мартиросян

Гаяне Гагиковна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

36. Махнева
Людмила Геннадьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



13
Образовательный центр 

«ФЛАГМАН» с углубленным 
изучением отдельных предметов

37.

Махтумова 
Гульмира Мусаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

38.

Миронова 
Татьяна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

39.

Морозова
Мария Олеговна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

40.

Мякишева
Елена Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

41.

Напреенкова 
Евгения Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

42.

Нефёдова
Анастасия Максимовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

43.

Одинцов 
Александр Владимирович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

44.

Патрина
Елена Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

45.

Пекельникова 
Александра 

Константиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

46.

Покровская 
Елена Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

47.
Попова

Ульяна Сергеевна
Методист Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

48.

Правдолюбова 
Елизавета Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

49.

Прокопенко
Анастасия Ильинична

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа



14

50.

Родоманова
Анастасия Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

51.

Романенко
Оксана Алексеевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

52.

Рошка
Татьяна Алексеевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

53.

Руссу
Наталья Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

54.

Рыжикова
Мария Владимировна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Г олицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

55.

Скобелева
Ирина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

56.

Соколова
Екатерина Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

57.

Сосенкова
Анна Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

58.
Сутормина

Анастасия Андреевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

59.

Суханова
Ирина Валерьевна

Инструктор по 
физической культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

60.

Тимонина
Ирина Александровна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

61.

Тимофеева
Галина Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

62.
Тихонова

Елена Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Мало-Вяземская средняя



15
общеобразовательная школа

63.

Федоров
Иван Алексеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

64.

Фоченкова
Наталья Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

65.

Фролова
Светлана Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

66.

Шабалина
Юлия Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

67.

Шаталова
Светлана Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

68.

Шкурко
Ирина Леонидовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

69.

Шкурко
Ольга Анатольевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

70.

Шолмина
Ирина Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

71.

Щенников
Павел Михайлович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

72.
Ямгурова

Эльвира Шамиловна
Инструктор по 

физической культуре
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

73.

Яртым
Татьяна Васильевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



16

Приложение 3 
к приказу Управления образования

Список 
педагогических работников аттестованных 

на квалификационную категорию 
«педагог-наставник».

Одинцовский городской округ Московской области 
Дата заседания аттестационной комиссии: 08.02.2024 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Лашина
Татьяна Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



17

Приложение 4 
к приказу Управления образования

Список 
педагогических работников аттестованных 

на квалификационную категорию 
«педагог-методист».

Одинцовский городской округ Московской области 
Дата заседания аттестационной комиссии: 08.02.2024 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Г афарова 
Светлана Энверовна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Исполнитель: Фролкова Ю.Б.


